РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                    ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2015                                                                                                           № 41

с. Николо-Александровка

	Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Николо-Александровского сельсовета на 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,  Бюджетным кодексом Амурской области, Положением  «О  бюджетном  процессе  Николо-Александровском сельсовете», в целях обеспечения составления проекта бюджета Николо-Александровского сельсовета на 2016 год
п о с т а н о в л я ю:

            1. Утвердить прилагаемые:  Положение « О порядке и сроках составления проекта бюджета Николо-Александровского сельсовета» на 2015 год  (Приложение № 1), план мероприятий администрации Николо-Александровского сельсовета  по разработке проекта решения Николо-Александровского сельсовета «О бюджете муниципального  образования Николо-Александровский сельсовет на 2016 год  (Приложение №2).
          2.Главному специалисту-главному бухгалтеру организовать разработку проекта решения Николо-Александровского сельского Совета народных депутатов «О бюджете Николо-Александровского сельсовета на 2016 год  Считать исходной базой разработки проекта бюджета на 2016 год  исходными показателями для расчётов статистические данные, плановые показатели на  2014 годы и истёкший период 2015 года.
     При формировании проекта бюджета на 2016 год  исходить из расходных обязательств Николо-Александровского сельсовета включённых в реестр расходных обязательств по состоянию на 1 июля 2015 года в соответствии с Положением «О порядке ведения реестра расходных обязательств Николо-Александровского сельсовета».
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николо-Александровского сельсовета                                     Г.Т.Панарина
 Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением главы
Николо-Александровского сельсовета
от 11 ноября 2015 года  № 41
Положение

О порядке и сроках составления проекта бюджета Николо-Александровского сельсовета  на 2016 год

          Настоящее Положение о  порядке и сроках составления проекта бюджета разработано в соответствии со  статьями 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации №131- ФЗ» от 06 октября 2003года,   Положением «О бюджетном процессе в Николо-Александровском сельсовете»  и регламентирует процедуру и сроки составления проекта бюджета Николо-Александровского сельсовета и определяет механизм работы над документами и материалами, используемыми при составлении проекта бюджета (далее - Положение).

                                              1. Общие положения
     1.1.        Администрации Николо-Александровского сельсовета организует составление и составляет проект бюджета Николо-Александровского сельсовета на 2016 год, в том числе:
       а) разрабатывает основные направления бюджетной политики Николо-Александровского сельсовета  на очередной финансовый год;
       б) разрабатывает проектировки основных показателей проекта Николо-Александровского сельсовета бюджета на 2016 год, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований бюджета Николо-Александровского сельсовета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;
       в) устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Николо-Александровского сельсовета;
       г) представляет на рассмотрение бюджетной комиссии  предложения по распределению бюджетных ассигнований бюджета Николо-Александровского сельсовета на исполнение принимаемых расходных обязательств, перечень публичных нормативных обязательств;
      д) разрабатывает проект программы муниципальных внутренних заимствований, проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год;
     ж) осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета Николо-Александровского сельсовета на текущий финансовый год;
     з) формирует и представляет главе Николо-Александровского сельсовета проект решения о бюджете Николо-Александровского сельсовета на очередной финансовый год, а также документы и материалы, подлежащие представлению в Николо-Александровский сельский Совет народных депутатов одновременно с указанным проектом.
 1.2. При формировании проекта бюджета Николо-Александровского сельсовета на 2016 год администрация Николо-Александровского сельсовета исходит из расходных обязательств Николо-Александровского сельсовета, включенных на 01 июля 2015 года по представлению главного распорядителя средств бюджета в реестр расходных обязательств Николо-Александровского сельсовета.
  1.3.        Администрация Николо-Александровского  сельсовета при составлении проекта бюджета Николо-Александровского сельсовета на очередной финансовый год;
     а) разрабатывает прогноз социально-экономического развития Николо-Александровского сельсовета на 2016 год ;
     б) рассматривает представленные главным распорядителем средств бюджета Николо-Александровского сельсовета проекты долгосрочных целевых программ, предлагаемые для реализации за счет средств бюджета на очередной финансовый год, предложения о внесении изменений в утвержденные долгосрочные целевые программы.
      в) представляет предложения по определению бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств в части, касающейся долгосрочных целевых программ, финансируемых за счет средств бюджета Николо-Александровского сельсовета;
     г) представляет на рассмотрение бюджетной комиссии:
  - основные направления налоговой политики;
   - прогноз социально-экономического развития Николо-Александровского        сельсовета на 2016 год;
- проекты нормативных актов, регулирующие бюджетные правоотношения, приводящие к изменению доходов бюджетов.
   1.4. Главный распорядитель средств бюджета Николо-Александровского сельсовета при составлении проекта бюджета Николо-Александровского сельсовета на 2016  год:
      а) разрабатывают предложения по распределению бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств на 2016 год ;
      б) разрабатывают предложения по распределению бюджетных ассигнований бюджета на исполнение принимаемых расходных обязательств на  год;
      в) ведёт реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований;
     г) подготавливает обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год ;
    д) в срок до 15 ноября 2015 года вносит в сельский Совет народных депутатов проект бюджета на 2016 год, а также документы и материалы, подлежащие представлению сельскому Совету народных депутатов.

II.    Сроки и порядок подготовки к рассмотрению проекта решения о местном бюджете

        2.1. Администрация Николо-Александровского сельсовета вносит на рассмотрение сельского Совета народных депутатов проект решения сельского Совета народных депутатов о местном бюджете на очередной финансовый год не позднее 15 ноября текущего года одновременно с представлением документов и материалов, указанных в статье 12 настоящего Положения.

       2.2. Одновременно с внесением в сельский Совет народных депутатов проекта решения о местном бюджете глава сельсовета назначает публичные слушания по проекту местного бюджета.

Постановление главы сельсовета о назначении публичных слушаний по проекту местного бюджета направляется в сельский Совет народных депутатов вместе с проектом решения о местном бюджете.

Публичные слушания по проекту местного бюджета проводятся в порядке, установленном сельским Советом народных депутатов.

     2.3. Сельский Совет народных депутатов рассматривает проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год в одном чтении и должен предусмотреть вступление в силу решения о местном бюджете с 1 января очередного финансового года
    2.4. Принятый к рассмотрению проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год должен быть рассмотрен, утвержден сельским Советом народных депутатов, подписан главой сельсовета и обнародован до начала очередного финансового года (до 31 декабря текущего года).

   2.5. В течение 3 дней со дня принятия проекта решения о местном бюджете к рассмотрению председатель сельского Совета народных депутатов направляет проект решения о местном бюджете в постоянные депутатские комиссии сельского Совета народных депутатов для внесения замечаний и предложений.

    2.6. Постоянные депутатские комиссии рассматривают проект решения о местном бюджете на своих заседаниях с участием должностных лиц администрации сельсовета, других необходимых специалистов и направляют в контрольный орган, созданный сельским Советом народных депутатов, для подготовки заключения по проекту решения местного бюджета с предложениями о принятии или об отклонении представленного проекта, а также предложения и рекомендации по вопросам, входящим в предмет проекта

                                       Приложение № 2
к Постановлению главы
Николо-Александровского сельсовета
от 11 ноября 2015 г.  № 41

План мероприятий
администрации Николо-Александровского сельсовета
по разработке проекта
решения Николо-Александровского сельсовета
«О бюджете Николо-Александровского сельсовета на 2016 год»

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок
исполнения

	1
	Подготовить  для составления проекта бюджета:

	1.1
	Расчёты прогнозируемых поступлений в местный бюджет на 2015 год и (с поквартальной разбивкой доходов):
	Главный специалист – главный бухгалтер Васюхно И.М.
	До27.09.15

	1.2
	Основные направления бюджетной и налоговой политики администрации Николо-Александровского сельсовета на 2016 год
	Главный специалист – главный бухгалтер Васюхно И.М
	До18.10.15

	11.3
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) на 2016 год, верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года
	Главный специалист – главный бухгалтер Васюхно И.М
	До18.10.15

	1.4
	Оценку ожидаемого исполнения бюджета Николо-Александровского сельсовета за текущий финансовый год
	Главный специалист – главный бухгалтер Васюхно И.М
	До27.09.15

	1.5
	Составление  прогноза социально-экономического развития поселения на 2016год
	Главный специалист – главный бухгалтер Васюхно И.М
	До18.10.15

	1.6
	Проект решения Совета депутатов  Николо-Александровского сельсовета  о бюджете Николо-Александровского сельсовета на очередной финансовый год,  необходимые документы и материалы к нему
	Главный специалист – главный бухгалтер Васюхно И.М
	До15.11.2015